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Riigikohus selgitas täna avaldatud määruses, et seaduse järgi on omakäelise testamendi kehtivusaeg kuus 
kuud ja seejärel tuleb testament algusest lõpuni uuesti kirjutada – ainult vanale testamendile uue kuupäeva ja 
allkirja lisamisest ei piisa.

Kohtus oli arutusel juhtum, kus tütred vaidlesid isa päranduse üle. Eakas mees kirjutas 2019. aastal 
omakäelise testamendi, millega ta jättis oma korteri ühele tütardest. 2022. aastal lisas pärandaja testamendile 
uue kuupäeva ja allkirja ning ta suri neli kuud hiljem. Teine tütar pöördus testamendi tühisuse tuvastamiseks 
kohtusse ja tema hagi rahuldati.
 
Riigikohus nõustus maa- ja ringkonnakohtuga, et omakäeline testament kaotab kehtivuse, kui selle 
koostamisest on möödunud kuus kuud ja testamendi tegija veel elab. Samuti on testament kehtetu, kui see ei 
vasta seaduses kirjeldatud vorminõuetele.
 
Omakäeline testament tuleb kirjutada algusest lõpuni oma käega, lisada kuupäev ja aasta ning allkirjastada. 
Kogu testament peab olema kirja pandud ka ajaliselt lähestikku – üldjuhul samal päeval. Need nõuded 
muudavad testamendi võltsimise raskemaks ja annavad kindlust, et inimene oli oma viimse tahte 
vormistamise ajal teo- ja otsusevõimeline.
 
See tähendab, et kui omakäelise testamendi tegemisest on möödunud kuus kuud ja inimese viimne tahe on 
jäänud samaks, ei piisa ainult testamendile uue kuupäeva, aasta ja allkirja lisamisest, vaid see tuleb algusest 
lõpuni uuesti kirja panna.
 
Notari poole pöördumine aitab probleeme vältida

Testamendi iga poole aasta tagant uuesti kirjutamist on võimalik vältida, kui esitada omakäeline testament 
notarile, kes koostab selle kohta notariaalakti. Sel juhul kehtib testament notariaalselt tõestatud testamendina.
 
Samuti võib inimene kohe pöörduda notari poole, et panna testament kirja notari abiga või anda oma viimse 
tahte avaldus notarile hoiule kinnises ümbrikus. Notariaalsed testamendid kehtivad tähtajatult ja nende 
säilimise tagab notar. Viimse tahte muutumise korral saab nii koduse kui ka notariaalse testamendi tühistada 
sama lihtsalt.
 
Riigikohtu tsiviilkolleegiumi esimees Kaupo Paal märkis, et kuigi koduse testamendi koostamine on mugav 
ja soodne, ei taga see alati inimese viimse tahte elluviimist. Notariaalse testamendi puhul hoolitseb 
vorminõuete täitmise eest notar, aga koduse testamendi tegemisel on see inimese enda õlul. Pärimine saab 
aga toimuda ainult kehtiva testamendi järgi.
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„Seadus annab inimesele oma viimase tahte vormistamisel mitu erinevat võimalust, aga kindlam on ikkagi 
testamendi tegemine notari juures. See tagab, et testament on õige sisuga ja jõuab pärijateni ning vähem on 
ka ruumi hilisemateks vaidlusteks,“ selgitas Paal.
 
Riigikohtu määrusegasaab tutvuda siin[1].
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